
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

28 de Setembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 292

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 115/2018

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Espe-
cializados de Treinamentos com vistas a construir de forma participativa 
as condições para Educação Permanente focando a humanização da 
gestão, elaborando fórmulas que direcionem e orientem, proporcionan-
do a qualificação da Rede de Saúde, sensibilizando os trabalhadores e 
usuários para a importância dos aspectos comportamentais nas suas 
funções e responsabilidades, analisando o cotidiano das relações de 
trabalhos e desenvolvendo habilidades de relacionamento interpessoal 
que contribuam para a qualidade das relações e dos resultados organi-
zacionais das estruturas e consequentemente dos serviços oferecidos 
aos usuários do Sistema Único de Saúde.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, 
no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, 
Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 
Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 10 de outubro de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da 
empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou represen-
tante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

 

Deodápolis - MS, 27 de setembro de 2018.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro Decreto 004/2018

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 107/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 064/2018, cujo objeto é o Registro 
de preços para aquisição futura de medicamentos éticos, genéricos e 
similares de A a Z da tabela da ABCFARMA, para atendimento da Se-
cretaria Municipal de Saúde do município.

Em favor da Empresa SILVIO BENELLI - ME, com percentual de des-
conto de 15% sobre o valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 
reais).

Deodápolis – MS, 27 de setembro de 2018.

Clovis de S. Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 107/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 064/2018, cujo objeto é o Registro 
de preços para aquisição futura de medicamentos éticos, genéricos e 
similares de A a Z da tabela da ABCFARMA, para atendimento da Se-
cretaria Municipal de Saúde do município.

Deodápolis – MS, 27 de setembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 292 - DEODÁPOLIS, 28 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 070/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 040/2018, cujo ob-
jeto é a aquisição de equipamentos destinados a fabricação de tubos 
de concreto para drenagem e postes para alambrado para atendimento 
da secretaria municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do 
município, sendo que até o horário designado para a abertura não houve 
interessados em participar do certame, sendo considerada DESERTA a 
Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 070/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 040/2018, cujo ob-
jeto é a aquisição de equipamentos destinados a fabricação de tubos 
de concreto para drenagem e postes para alambrado para atendimento 
da secretaria municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do 
município.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público oRESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 040/2018, Processo Licitatório nº. 070/2018 cujo objeto éa aquisição 
de equipamentos destinados a fabricação de tubos de concreto para 
drenagem e postes para alambrado para atendimento da secretaria mu-
nicipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município. Até o 
horário designado para a abertura não houve interessados em participar 
do certame, sendo consideradaDESERTAa Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

PROCURADORIA JURIDICA 
DECRETO Nº 066/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“Nomeia os membros para atuarem junto à Câmara de Conciliação de 
Precatórios, prevista na Lei Municipal n. 660/2017 e Decreto 053/2018, 
que regulamenta a Câmara Municipal de Conciliação para pagamento 
de Precatórios (CPP)”.

O Sr. VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado 
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente aquela prevista no art. 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. 1° A Câmara de Conciliação de Precatórios (CCP) será composta 
pelos seguintes membros:

I – Edmur Aparecido Caccia Junior – Procurador Jurídico do Municí-

pio - titular;

II – Maria Regina Patrício – Secretária de Gestão Administrativa e 
Financeira – titular;

III – Ricardo Secchis da Silva – Chefe do Setor de Tesouraria – titular;

IV – Rayani Galoni Martins – Advogada – suplente;

V – Synara Fernanda de Almeida – Assessora técnica jurídico – 
suplente.

Parágrafo único. A presidência da Câmara de Conciliação de Preca-
tórios será exercida pelo Procurador Jurídico do Município, o servidor 
Edmur Aparecido Caccia Junior.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 26 de Setembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 106/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 063/2018, cujo objeto é a Contra-
tação de serviços de 02 maquinas pá carregadeira para atendimento da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Produção e Meio Ambiente do 
município.

Em favor da Empresa PAULO ROBERTO MACENA DA SILVA - ME, 
perfazendo o valor total de R$ 34.375,00 (trinta e quatro mil e trezen-
tos e setenta e cinco reais).

Deodápolis – MS, 27 de setembro de 2018.

Clovis de S. Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 106/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 063/2018, cujo objeto é a Contra-
tação de serviços de 02 maquinas pá carregadeira para atendimento da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Produção e Meio Ambiente do 
município.

Deodápolis – MS, 27 de setembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 292 - DEODÁPOLIS, 28 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 292 - DEODÁPOLIS, 28 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 292 - DEODÁPOLIS, 28 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


